

**Høgh & Rousing Vesterport ApS**

**Grønnegade 77B**

**8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 35 05 67 85**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 07/03 2018

---

Mads Høgh  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Høgh & Rousing Vesterport ApS  
Grønnegade 77B  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 35 05 67 85  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Stiftet: 11. marts 2013  
Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Mads Høgh, direktør  
Allan Rousing, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Djurslands Bank

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg, udlejning og udvikling af fast ejendom samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 5.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 7.475.923, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 12.386.570.

Selskabets resultatet og økonomiske stilling anses for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>908.870</b>	<b>4.919.321</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(4.652)	0
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>904.218</b>	<b>4.919.321</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>10.269.358</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>11.173.576</b>	<b>4.919.321</b>
Finansielle indtægter	2	0	16.806
Finansielle omkostninger	3	<u>(1.469.246)</u>	<u>(507.163)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.704.330</b>	<b>4.428.964</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(2.228.407)</u>	<u>(1.069.976)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>7.475.923</u></b>	<b><u>3.358.988</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>7.475.923</u>	<u>3.358.988</u>
		<b><u>7.475.923</u></b>	<b><u>3.358.988</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	5	80.000.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	51.200	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse	6	<u>0</u>	<u>36.392.204</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>80.051.200</u></b>	<b><u>36.392.204</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>80.051.200</u></b>	<b><u>36.392.204</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		183.448	0
Andre tilgodehavender		66.394	202.181
Periodeafgrænsningsposter		<u>39.266</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>289.108</u></b>	<b><u>202.181</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>555.168</u></b>	<b><u>20.695</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>844.276</u></b>	<b><u>222.876</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>80.895.476</u></b>	<b><u>36.615.080</u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		<u>12.306.570</u>	<u>4.830.646</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>12.386.570</u></b>	<b><u>4.910.646</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>3.713.673</u>	<u>1.485.266</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>3.713.673</u></b>	<b><u>1.485.266</u></b>
Banker		0	3.188.347
Gæld til realkreditinstitutter		53.923.114	8.241.179
Periodeafgrænsningsposter		481.180	0
Deposita		<u>881.225</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>55.285.519</u></b>	<b><u>11.429.526</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	520.071	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		878.711	719.118
Gæld til tilknyttede virksomheder		797.802	1.435.893
Anden gæld		7.178.300	16.634.631
Periodeafgrænsningsposter		<u>134.830</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.509.714</u></b>	<b><u>18.789.642</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>64.795.233</u></b>	<b><u>30.219.168</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>80.895.476</u></b>	<b><u>36.615.080</u></b>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	4.830.647	4.910.647
Årets resultat	0	7.475.923	7.475.923
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>80.000</b>	<b>12.306.570</b>	<b>12.386.570</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Årets resultat		7.475.923	3.358.988
Reguleringer	11	(6.567.052)	1.560.333
Ændring i driftskapital	12	(7.886.429)	7.796.551
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>(6.977.558)</b>	<b>12.715.872</b>
Renteindbetalinger og lignende		0	16.806
Renteudbetalinger og lignende		(1.456.602)	(507.163)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>(8.434.160)</b>	<b>12.225.515</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(33.641.050)	(10.978.731)
Salg af materielle anlægsaktiver		246.759	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(33.394.291)</b>	<b>(10.978.731)</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(390.327)	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(638.091)	(1.792.213)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(3.188.347)	(7.676.720)
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		46.579.689	8.241.179
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>42.362.924</b>	<b>(1.227.754)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>534.473</b>	<b>19.030</b>
Likvider 1. januar 2017		20.695	1.665
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b>555.168</b>	<b>20.695</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		555.168	20.695
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b>555.168</b>	<b>20.695</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer	10.269.358	0
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>10.269.358</u>	<u>0</u>
	<u>10.269.358</u>	<u>0</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	0	16.806
	<u>0</u>	<u>16.806</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	15.809	56.662
Andre finansielle omkostninger	1.453.437	450.501
	<u>1.469.246</u>	<u>507.163</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	2.228.407	1.069.976
	<u>2.228.407</u>	<u>1.069.976</u>

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2017	0
Tilgang i årets løb	33.585.197
Afgang i årets løb	(246.759)
Overførsler i årets løb	<u>28.392.204</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>61.730.642</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	0
Årets værdireguleringer	10.269.358
Overførsler i årets løb	<u>8.000.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>18.269.358</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>80.000.000</u></b>

### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Nyere boligudlejningsejendom med dagligvarebutik i Aarhus City

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens budgetterede helårlige driftsresultat på t.kr. 3.589 forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da dette både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 4,49 %, hvilket ligger på niveau med det generelle afkastkrav for bedst beliggende nyere boligudlejningsejendomme med dagligvarebutik i Storaarhus ifølge Colliers markedspuls for 3. kvartal 2017. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på t.kr. 80.000.

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 6 % og 7 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 1 % og 2 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 1 % og 2 % af lejeindtægterne.

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 3,99 % - 4,99 %. Det kan opgøres til 4,49 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	3,99	4,49	4,99
Dagsværdi	90.025.100	80.000.000	71.984.000
Ændring i dagsværdi	10.025.100	0	(8.016.000)

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, andriftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2017	0	28.392.204
Tilgang i årets løb	55.852	0
Overførsler i årets løb	0	(28.392.204)
Kostpris 31. december 2017	55.852	0
Opskrivninger 1. januar 2017	0	8.000.000
Overførsler i årets løb	0	(8.000.000)
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	0	0
Årets afskrivninger	4.652	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	4.652	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>51.200</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	1.485.266	415.290
Hensat i året	<u>2.228.407</u>	<u>1.069.976</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<b><u>3.713.673</u></b>	<b><u>1.485.266</u></b>
Materielle anlægsaktiver	4.021.307	1.760.000
Skattemæssigt underskud	<u>(307.634)</u>	<u>(274.734)</u>
	<b><u>3.713.673</u></b>	<b><u>1.485.266</u></b>

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2017	31. december 2017	Afdrag	Restgæld
			næste år	efter 5 år
Banker	3.188.347	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	8.241.179	54.443.185	520.071	54.714.390
Periodeafgrænsningsposter	0	481.180	0	0
Deposita	<u>0</u>	<u>881.225</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>11.429.526</u></b>	<b><u>55.805.590</u></b>	<b><u>520.071</u></b>	<b><u>54.714.390</u></b>

## 9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Høgh & Rousing Invest A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 54.443, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 80.000.

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	0	(16.806)
Finansielle omkostninger	1.469.246	507.163
Af- og nedskrivninger	(10.264.705)	0
Skat af årets resultat	<u>2.228.407</u>	<u>1.069.976</u>
	<b><u>(6.567.052)</u></b>	<b><u>1.560.333</u></b>
<b>12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(163.934)	22.860
Ændring i leverandører mv.	<u>(7.722.495)</u>	<u>7.773.691</u>
	<b><u>(7.886.429)</u></b>	<b><u>7.796.551</u></b>